Republika e Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Izborni Puncl za Zalbe i Predstavie

Anr.733/2021

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panclin ¢ pérbéré nga gjyqtarét
Afijete Sada Gllogjani kryesuese, Adnan Konushevci dhe Ferki Xhaferi anétarg, duke vendosur
pérkitazi me apelin e kandidates pér anétaré t&¢ Kuvendit Komunal n& Komunén e Lipjanit
Mirishahe Tasholli nga Subjekti Politik Lévizja Vetévendosje, me seli n& Prishting, dega né
Komunén e Lipjanit, paragitur kundér vendimit me nr.2948-2021 i datés 03.11.2021, t&
Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve (KQZ), pér Shpallijen e Rezultateve Pérfundimtare pér
Zgjedhjet Lokale 2021 pér Kuvendin Komunal, né seancén e panelit t& mbajtur mé daté
06.11.2021, mori kété:

VENDIM

Refuzohet i pabazuar apeli Anr.733/2021 i datés 03.11.2021, i ushtruar nga kandidatja pér
anétaré 1€ Kuvendit Komunal né Komunén e Lipjanit Mirishahe Tasholli, nga Subjekti Politik
Lévizja Vetévendosje, me numér 9 né komunén e Lipjanit, pér Shpalljen ¢ Rezultateve
Pérfundimtare pér Zgjedhjet Lokale 2021 pér Kuvendin Komunal, me t& cilén ka kérkuar
rinumérim t& votave né Vendvotimin me nr.1330e/02D.

Arsyetim

PZAP-i, me daté 03.11.2021, ka pranuar apelin Anr.733/2021 t& parashtruar nga Mirishahe
Tasholli, kandidate pér Kuvend Komunal nga radhét e subjektit politik Lévizja Vetévendosje, me
t€ cilén pretendon se né vendvotimin 1330e/02D vérehet garté se tek numri i saj 9 prej Lévizjes
&shté cekur numri i votuesve ndérsa tek vendvotimi me nr.1330e/01D pala ka konfirmuar se ¢ ka
votuar ndérsa aty i kané dalé 0 (zero) vota. Si déshmi ankesés i ka bashkangjitur fotokopjen e
komunikimit elektronik si dhe formularin e rezultateve t& kandidatit.

PZAP-i, pas shqyrtimit t& apelit, vler&simit t& pretendimeve ankimore, dhe n& kuptim t& nenit
105 paragrafi 1, dhe nenit 117 paragrafét 2 dhe 3 t& LZP-sé, gjeti se:

Apeli éshté i pa bazuar

Nga shkresat e 1¢éndés, rezulton se apeli i parashtruar nga Mirishahe Tasholli, kandidate pér
Kuvend Komunal nga radhét e subjektit politik Lévizja Vetévendosje me t& cilén kérkon
rinumérim t& votave né vendvotimin 1330e/01D &sht& i pa bazuar.



Paneli, vleréson se parashtruesja e apelit né mbéshtetje té pretendimeve t& saj, nuk ka ofruar
déshmi te qarta dhe bindése lidhur me shkeljet e supozuara pér mospérputhje t& rezultateve, edhe
pse né kuptim t&€ nenit 117 paragrafi 3 t& LZP-s&, barra e t& provuarit bie mbi ankuesin, € né
rastin konkret, Paneli pasi verifikoi listat e vendvotimeve t& publikuara nga Komisioni Qendror i
Zgjedhjeve (KQZ) konstatoi se vendvotimi i pretenduar si né apel me nr.1330e/01D me kété
numér nuk ekziston né asnjé gendér té votimeve t& Kosovés, andaj edhe si té tillé e refuzoi si t&

pabazuar.

Andaj, Paneli vler&soi se apeli i parashtruar nga Mirishahe Tasholli, kandidate pér Kuvend
Komunal nga radhét e subjektit politik Lévizja Vetévendosje nuk éshté bazuar né déshmi té qarta
dhe bindése ashtu si¢ pércaktohet né nenin 117 par.3, t&¢ LZP-sé, pasi q& nga shkresat e léndés
nuk mund t& vértetohet se ka ndodhur ndonjé shkelje gjaté numérimit t& votave pér kandidatin.

Andaj, nisur nga arsyet e theksuara mé larté e né kuptim t& neneve 115 paragrafi 1, 117 dhe 118
paragrafi 1 t& LZP-s¢, paneli, vendosi si n€ dispozitiv t& kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Anr.733/2021 mé datén 06.11.2021

Kryesuesja e Panelit
Afijete Sgda Gllogjani

kétij vendimi.



